recolhimento do imposto reclamado, acostando ao processo a comprovação, fl. 157. 

Por fim, diz a Recorrente: 

“Por tudo que foi exposto, o contribuinte solicita que seja revisado o julgamento do Auto de Infração em 
epígrafe, extinguindo integralmente o débito relacionado à infração nº 01, cujo valor principal é de R.$7.271,74 
(sete mil, duzentos e setenta e um reais, setenta e quatro centavos).” 

VOTO 

O Auto de Infração objeto do Recurso Voluntário apresentado pela Recorrente diz respeito a duas 
infrações, das quais a Infração 02, por haver sido reconhecida e quitada pela mesma, não foi 
contestada, restando a infração 01, assim descrita: